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فقط تهرانی ها؛ پس کی نوبت طرفداران زن بقیه 
باشگاه ها می شود؟

ریحانه اسکندری

با شروع بیست و دومین 
دوره لیگ برتر، بانوان کشور 
پس از ســال ها تلاش موفق 
به حضور در ورزشگاه شدند.
بانوان در  اولین حضــور 
لیــگ برتر امســال مربوط 
با مس  اســتقلال  دیدار  به 
کرمان بــود. دیداری که در 
آن ۵۰۰ نفر از بانوان اســتقلالی برای اولین بار مســتطیل سبز آزادی را از 
نزدیک دیدند. حضور دختران استقلالی واکنش های زیادی را در رسانه های 
خارجی و داخلی در پی داشت. هیجان خاصی که فارغ از رنگ ها همه اهالی 

فوتبال را خوشحال کرد.
بعد از اســتقلالی ها، نوبت به دختران قرمزپوش پرســپولیس رسید. در 
بازی پرســپولیس و صنعت نفت آبادان بانوان پرسپولیسی با ظرفیتی چند 

برابر بیشتر از بانوان استقلال وارد ورزشگاه شدند.
ســومین حضور بانوان هم به دیدار استقلال با پیکان بر می گردد. جایی 
که بانوان اســتقلالی برای دومین بار متوالی در یک بازی خانگی به تشویق 

تیمشان پرداختند.
این که پس از سالیان طولانی شرایط حضور بانوان در ورزشگاه امکان پذیر 
شــده است، شرایط خاصی را در ورزشگاه ایجاد کرد. بعد از این اتفاق شاهد 
آرامش بیشــتر و فحاشی کمتری بودیم. نکته ای که خیلی از کارشناس ها به 
آن اعتقاد داشــتند، این که با حضور بانوان زیرســاخت های ورزشگاه هم به 
آرامی بهتر می شود و تا زمانی که این موضوع آغاز نشود خبری از اصلاحات 

هم نیست.
با همه این ها، حضور بانوان در ورزشــگاه یک نکته دارد، تا این لحظه و با 
گذشــتن پنج هفته از لیگ برتر شرایط تماشای بازی در ورزشگاه فقط برای 
بانوان تهرانی فراهم شــده. علی رغم این که تیم های اســتان ها و شهرستان 
های دیگر درخواست های خود را ابلاغ کردند و حتی برخی از تیم های مثل 
ملوان زودتر از تیم های اســتقلال و پرسپولیس برای حضور بانوان شهرشان 

در ورزشگاه اقدام کردند، هنوز خبری نیست.
برخی از باشــگاه ها شــرایطی را مهیــا کردند که بانــوان در تمرین تیم 
محبوبشــان شرکت کنند، مثل تیم نساجی مازندران، اما هنوز موانع باشگاه 

ها برای آوردن بانوان شهرشان به ورزشگاه به صورت کامل برطرف نشده.
در همین رابطه با مســئول رسانه ای باشــگاه نساجی قائم شهر، در مورد 
مشکلات حضور بانوان شهر قائم شهر در ورزشگاه گفتگویی انجام دادیم که 

در ادامه می خوانید.
مهدی یکتا در گفتگو با خبرآنلاین درباره موانع حضور بانوان در ورزشگاه 
شــهید وطنی قائمشــهر گفت: در زمانی که خود سازمان لیگ قوانین برای 
حضور بانوان را اعلام کرد که البته ما نمی دانیم منابع این قوانین از کجاست، 

اعلام شده محل ورود و خروج بانوان مشخص باشد.
ورزشــگاه شــهید وطنی قائم شهر، یک ورزشــگاه ۷۰ یا ۸۰ ساله است، 
ما هر ســال مســائلی را برای ورود بانوان داریم. ورزشگاه مثل پیرزنی است 
که بخواهیم زیبایش کنیم و یک ســری زیرساخت هارا ندارد. ورزشگاه ۸۰ 
ســال پیش در بافت خارج از شهر ساخته شده است، ولی الان مطابق حوزه 
شهرنشــینی داخل شهر است. در واقع ما زیرساخت های عادی یک ورزشگاه 

معمولی را هم نداریم. 
برای همین ما طی دو ســال گذشته دو در ورود خروج ایجاد کردیم، در 
جنوبی طبق قوانین ســازمان لیگ برای ورود تماشاگران و گیت بلیت است. 
یک در ورودی به اضافه آن دو در هم داریم که جداســت، پس جمعا سه در 
داریم. یک ســکوی جدید داریم در ضلع غربی که پشت دروازه بان است، آن 
ســکو حدودا دو هزار صندلی دارد که ما بــه خانم ها اختصاص دادیم. یعنی 
اگر مشــکلات حل شود و بانوان وارد ورزشگاه شــوند ضلع غربی متعلق به 

آن هاست.
وی افزود: ما یــک خیابان در موازات ضلع غربی ورزشــگاه داریم به نام 
خیابان شریعتی، در آن خیابان بخشی را گرفتیم برای این که بتوانیم یک در 
جدید ایجاد کنیم. آن در قرار است مختص ورود بانوان باشد. کار های خیابان 
و احداث در جدید کاملا در حال انجام است. ما این امید را داریم پس از حل 
مشــکل درب ورودی برای خانم ها، مشکلات حضور عزیزان برطرف شود. ما 
پیگیری های زیادی برای حضور بانوان در ورزشگاه شهید وطنی انجام دادیم. 

منتظر هستیم تغیرات ایجاد شود و دوباره درخواست دهیم.
او در پایان ضمن اشــاره به اینکه تنها مشــکل نساجی همین در ورودی 
اســت، گفت: به ما گفتند دیگر مشکلی نیست، ما از نظر زیر ساختی و طبق 
قوانیــن ایران هر چیزی که گفتنــد را اصلاح کردیم، این قوانین که در فیفا 

نیست، در ایران است. 
گفتند یک سری حریم ها رعایت شود که ما این کار را انجام دادیم. برای 
مثال این را عرض می کنم، مثلا یک شهری کاملا مذهبی است و از این نظر 
ها به شــدت ســخت گیری برای خود مردم وجود دارد، خب این ها به این 
مســائل بر نمی خورند اما قائم شهر یک شهری است که، هم اقوام مختلفی 
دارد، هم طبقه کارگری دارد و تنوع فرهنگی زیادی وجود دارد. مثلا شــهر 
بابل به دارالموئمنین است و کاملا مذهبی است. اما قائم شهر مثل تهران به 
لحاظ فرهنگی تنوع زیادی دارد و ما حساسیت خاصی نداریم. اگر حساسیت 

دیگری نباشد، ما همه چیز را برای حضور بانوان مهیا کردیم.
در ادامه صحبتی با یکی از مســئولان باشگاه فولاد داشتیم تا علت تاخیر 

در حضور بانوان فولادی در ورزشگاه را جویا شویم.
این مسئول فولاد درباره علت تاخیر در آمدن بانوان فولادی برای تماشای 
بازی گفت: ما مشــکلی برای حضور بانوان در ورزشــگاه شهرمان نداریم، در 
واقع یک سری قوانین اعلام شد که با مطابقت دادن آن ها در ورزشگاه و بر 
طرف شدن مواع قانونی به زودی می توانیم شاهد بانوان فولادی در ورزشگاه 
باشیم. اگر هم مشکلی هست برای همه تیم های شهرستانی یکسان است. ما 
هم به زودی شرایط قانونی را با توجه به قوانین سازمان لیگ ایجاد می کنیم 

تا بانوان وارد ورزشگاه شوند.
بــا این مــوارد و مطابق صحبت های صورت گرفته با چندی مســئول از 
باشــگاه های مختلف می توان به این نتیجه رسید که مشکل زیرساختی در 
ورزشــگاه های شــهرهای دیگر اصلی ترین مورد در به تعویق افتادن حضور 
بانوانشــان است. قوانین ســازمان لیگ برای ایجاد تغیرات در زیرساخت، در 
کنار حضور بانوان تهرانی در ورزشــگاه باعث شــده باشگاه های دیگر هم به 
فکر چاره ای جدید برای ورزشگاهشــان باشــند. اگر این دلیل اصلی باشد و 
مشــکل دیگری دست و پا گیر باشگاه ها نشــود، می توان از لحاظ گسترش 
زیرساخت های فنی این اتفاق را مثبت دانست. البته اگر سریع انجام شود نه 

بعد از تمام شدن مسابقات.
منبع: خبرآنلاین 

سوپر لیگ فوتسال زنان آغاز شد 
ســوپر لیگ فوتسال زنان 
با رقابت هشــت تیــم آغاز 
شــد.   بــه گزارش ایســنا، 
رقابت هــای  دوره  اولیــن 
ســوپر لیگ فوتسال زنان از 
دیروز)جمعــه( آغاز شــد و 
هشت تیم حاضر به رقابت با 

یکدیگر پرداختند.  
پیکان که فصل قبل قهرمان لیگ برتر شــد، امروز میزبان فرهان ملارد بود 

و در پایان با حساب ۵ بر سه به پیروزی رسید.  
نصــر فردیس هم که نایب قهرمان فصل قبل رقابت های لیگ برتر اســت، 
مقابل هیات فوتبال نطنز به میدان رفت و ســه بر یک حریف خود را شکست 

داد.  
نتایج کامل دیدارهای هفته اول سوپر لیگ زنان به شرح زیر است:

ملی حفاری ایران ۱ - ۴ پالایش نفت آبادان 
نصر فردیس ۳ - ۱ هیات فوتبال نطنز 

پیکان تهران ۵ - ۳ فرهان ملارد
مس رفسنجان ۷ - ۲ صنعت فجر شیراز

گزارش

خبر

تیم ملی کشتی فرنگی در میان غیبت روسیه به عنوان 
قدرت برتر کشــتی جهان و قهرمان دوره قبل مســابقات 
جهانی، فرصت طلایی ایستادن بر سکوی نخست جهان را 

برای دومین مرتبه در تاریخ در اختیار دارد.
به گزارش ایســنا، رقابت های کشــتی فرنگی قهرمانی 
جهان ۲۰۲۲ از روز شنبه ساعت ۱۳ به وقت ایران در سالن 
اشــتارک آرنا در بلگراد پایتخت صربســتان آغاز می شود و 
کشــتی گیران ایران در اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم 

ایران به مصاف رقبای خود می روند.
تیم ملی کشــتی فرنگی ایران سال گذشته و در جریان 
رقابت های جهانی نروژ با عملکردی درخشــان با کسب ۴ 
مــدال طلا و ۲ برنز و تنها با ۶ امتیــاز اختلاف، پایین تر از 
روســیه بر ســکوی نایب قهرمانی جهان ایستاد و حالا در 
غیاب روسیه به عنوان قدرت برتر کشتی جهان، محمد بنا 
و شــاگردانش، این فرصت طلایی را در اختیار دارند که بر 

سکوی نخست جهان قرار گیرند.
با وجود انتقاداتی که نسبت به نحوه انتخاب ملی پوشان 
ایران برای حضور در رقابت های جهانی مطرح شــد، باید به 
این نکته اذعان داشت که تیم ملی در بیشتر اوزان از بهترین 
نفرات برای حضور در این مســابقات بهره می برد، نفراتی با 
تجربــه و عنوان دار در کنار مدعیان جوان و با انگیزه که به 
دنبال قدرتنمایی و ایستادن بر سکوی نخست جهان هستند.
تیم ملی کشتی فرنگی ایران اولین بار در تاریخ در جریان 
مســابقات جهانی ۲۰۱۴ و با هدایت احد پازاج بر ســکوی 
نخست رقابت های جهانی ازبکستان ایستاد و حالا در غیاب 
روسیه این فرصت طلایی در اختیار محمد بنا و شاگردانش 
است تا برای دومین مرتبه کشتی فرنگی ایران را به عنوان 

قهرمانی جهان برسانند.
هر چند روســیه قهرمان دوره قبل جهان، غایب بزرگ 
مسابقات جهانی صربستان است، اما در بیشتر اوزان شاهد 
حضور کشتی گیرانی سرســخت و عنوان دار از کشورهای 
مختلف هستیم که عبور از آن ها کاری سخت و دشوار برای 
نمایندگان ایران است و نمی توان به راحتی سند قهرمانی را 

به نام کشتی فرنگی ایران زد.
در ادامه بررسی فرنگی کاران اعزامی ایران به این رقابت ها 

و مهمترین رقبای آن ها را می خوانید:
وزن ۵۵ کیلوگرم

پویادادمرز با کســب عنوان ســومی در جــام تختی و 
قهرمانی در تورنمنت قزاقستان به عنوان ملی پوش ایران در 
رقابت های جهانی انتخاب شد. دادمرز در اولین تجربه جهانی 
خود در رده بزرگسالان کار بسیار دشواری مقابل چهره های 

مطرح کشتی جهان دارد.
الدانیــز عزیزلی دارنــده مدال طلای جهــان ۲۰۱۸ از 
آذربایجــان، نوگــزاری سورتســومیا دارنده مــدال طلای 
بزرگسالان جهان ۲۰۱۹ و طلای امیدهای جهان ۲۰۱۸ از 
گرجستان، اکرم اوزترک دارنده مدال برنز جهان از ترکیه، از 
مهمترین رقبای دادمرز در صربستان خواهند بود. دادمرز در 
میان ۸ نفر برتر رنکینگ وزن ۵۵ کیلوگرم نیز حضور ندارد 

تا کار او برای رسیدن به مدال سخت تر هم شود.
وزن ۶۰ کیلوگرم

مهدی محسن نژاد نفر اعزامی ایران به رقابت های جهانی 
صربســتان اســت، او پس از قهرمانی در جام تختی، برای 
ســومین سال متوالی عازم رقابت های قهرمانی آسیا شد اما 
اینبار نیز از رســیدن به مدال طلا بازماند تا پس از یک برنز 
و یک نقره در دو ســال قبل، اینبار نیز به مدال نقره برسد. 
محســن نژاد پس از مدال برنز ســال ۲۰۱۹ در رقابت های 
امیدهای جهان، ســال گذشــته به مدال نقره این رقابت ها 
رســید. او نیز در شــرایطی که علیرضا نجاتی به یک وزن 
بالاتر رفت، در شرایطی که رقیب چندان مطرحی نداشت به 
عضویت تیم ملی در مسابقات جهانی درآمد تا در نخستین 
تجربه خود در مسابقات جهانی بزرگسالان، عازم بلگراد شود.
محســن نژاد نیز در میان چهره های عنــوان دار جهانی 
ماموریتی بســیار ســخت را بر عهده گرفته است، کنچیرو 
فومیتا دارنده ۲ مــدال طلای جهان و نقره المپیک توکیو، 
شاخص ترین چهره این وزن در مسابقات جهانی صربستان 

است.
شارشنبکوف قرقیز که مدال نقره جهان را یدک می کشد 
یکی از چهره های مطرح این وزن است که در صدر رنکینگ 
قرار دارد. شارشــنبکوف اواخر فروردین امســال در فینال 

قهرمانی آسیا موفق به شکست محسن نژاد در فینال شد.
مراد ممدوف دارنده مدال برنز جهان ۲۰۲۱ از آذربایجان 
و کرم کمال دارنده ۲ برنز امیدهای جهان از ترکیه از دیگر 

چهره های مطرح این وزن هستند.
وزن ۶۳ کیلوگرم

علیرضا نجاتی با نایب قهرمانی درجام تختی و قهرمانی 
در تورنمنت قزاقستان در وزن ۶۰ کیلوگرم، ملی پوش ایران 

در وزن ۶۳ کیلوگرم مسابقات جهانی شد و در دومیت تجربه 
خود عازم بلگراد شده است.

لوییز اورتا ســانچز دارنده مدال طلای المپیک توکیو از 
کوبا، مدعی اصلی این وزن در رقابت های جهانی صربستان 
اســت. سانچز در توکیو در وزن ۶۰ کیلوگرم صاحب طلای 
المپیک شد، او در رقابت های جهانی نروژ غایب بود و اینبار 
در رقابت های قهرمانی جهان در وزن ۶۳ کیلوگرم به میدان 

می رود.
با مصدومیت میثم دلخانی طلایی سال گذشته ایران در 
وزن ۶۳ کیلوگــرم، نجاتی به این وزن آمد و حالا در دومین 
تجربه خود در رقابت هــای قهرمانی جهان به دنبال مدالی 
خوشرنگ تر از برنز سال ۲۰۱۹ جهان است. او همچنین سال 

گذشته در همین وزن به مدال برنز امیدهای جهان رسید.
ویکتور سیوبانو دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۱ در وزن 
۶۰ کیلوگــرم از مولداوی، دیگر مدعــی این وزن در بلگراد 

خواهد بود.
لری ابولادزه از گرجستان ســال گذشته در رقابت های 
جهان بزرگســالان به مدال نقره رســید و پــس از آن در 
رقابت های زیر ۲۳ ســال قهرمانی جهان، مدال طلا را از آن 
خود کرد. اتحادیه جهانی کشتی نیز از جسارت و کشتی رو 
به جلوی ابولادزه در میادین مبارزه تمجید کرده و او را یکی 
از مدعیان جدی این وزن دانســته است. او سال گذشته در 
فینال در یک مبارزه ســخت و نزدیک مغلوب دلخانی شد. 
طالح ممدوف ۳۳ ســاله از آذربایجان نیز از نفرات با تجربه 

این وزن محسوب می شود.
وزن ۶۷ کیلوگرم

محمدرضا گرایی شــاخص ترین فرنگی کار حال حاضر 
ایران و نفر نخســت رنکینگ، یکی از امیدهای اصلی ایران 
بــرای تکرار دومین مدال طلا در رقابت های قهرمانی جهان 
اســت. گرایی سال گذشته عملکرد بی نظیر و تاریخی را از 
خود بر جا گذاشت، او تنها طلایی کشتی ایران در المپیک 
توکیو بود و پس از آن نیز با نمایشــی خیره کننده به مدال 
طلای جهان در نروژ بوســه زد. گرایــی پس از رقابت های 
قهرمانی جهان، برای جلوگیری از فشار کاهش وزن در وزن 
۷۲ کیلوگرم به تورنمنت قزاقستان اعزام شد و به مدال طلا 
رســید.  اتحادیه جهانی کشتی نیز او را مدعی اصلی کسب 

مدال طلا در بلگراد می داند.
حضــور پرویز نصیب اف دارنده مدال نقره المپیک توکیو 
از اوکراین در این رقابت ها مشــخص نیست چرا که وی از 
ناحیه انگشت دست دچار شکستگی شده و در حال حاضر 
مشغول مداواســت. او در فینال المپیک با نتیجه ۹ بر یک 
مغلوب گرایی شد. ریو هان سو دارنده ۲ مدال طلای جهان 
از کره جنوبی نیز در این وزن مدعی است، او به دنبال جبران 
نمایــش نا امید کننده خود در جهانی نروژ اســت. اتحادیه 
جهانی در اینباره نوشــت ریو هان سو برای شکار به بلگراد 

می رود!
محمد الساید دارنده مدال برنز المپیک از مصر، متئوس 
برناتک دارنده مدال نقره جهان ۲۰۱۷ از لهســتان، حسرت  
جعفــراف قهرمــان جوانــان و امیدهای جهــان ۲۰۲۱ از 
آذربایجان و اســلاویک گالســتیان دارنده مدال برنز جهان 
۲۰۱۹ از ارمنســتان، دیگــر مدعیان ایــن وزن در جهانی 

صربستان خواهند بود.
وزن ۷۲ کیلوگرم

محمدرضا مختاری در جام تختی و رقابت های آســیایی 
به مدال طلا رســید و در تورنمنت قزاقســتان در وزن ۷۷ 
کیلوگرم به مدال برنز رسید. مختاری سال گذشته در همین 
وزن نماینــده ایــران در رقابت های جهانی نــروژ بود اما از 
رسیدن به مدال بازماند و اینبار با قرار گرفتن در رده چهارم 
رنکینگ، در وزنی که چندان مدعی شاخصی ندارد به دنبال 

جبران و اثبات توانایی های فنی خود در بلگراد خواهد بود.
کریســتوپاس اســلیوا دارنده مدال برنز جهان ۲۰۲۱ از 
لیتوانی و نفر نخســت رنکینگ، مدعی نه چندان عنوان دار 
این وزن در صربســتان است. این کشتی گیر سال گذشته 
در رده بندی قهرمانی جهان با نتیجه سنگین ۱۰ بر یک از 
سد مختاری گذشــت و به مدال برنز جهان رسید. گئورگ 
ساهاکیان دارنده مدال برنز جهان ۲۰۲۱ از ارمنستان روبرت 
فریتــس دارنده مــدال طلای اروپا از مجارســتان و اولوی 
غنیــزاده دارنده مدال برنز امیدهای جهان از آذربایجان نیز 
دیگر چهره های مطرح این وزن خواهند بود. او سال گذشته 
در دومین مبارزه خود مقابل شــماگی بولکوادزه نفر ســوم 
المپیک از گرجستان به برتری رسید اما در یک چهارم نهایی 
با نتیجه ســنگین ۹ بر صفر مغلوب مختاری شــد. در این 
میان ملخاس امویان ارمنستانی که سال گذشته با شکست 
سرگئی کوتوزوف روس به مدال طلای جهان رسید به یک 
وزن بالاتر رفته و در وزن ۷۷ کیلوگرم مدعی کســب مدال 

طلای جهان خواهد بود.
وزن ۷۷ کیلوگرم

محمد علی گرایی، بدون شــک شایستگی این را داشته 
که مدال طلای جهان را در کارنامه خود داشــته باشــد اما 
بر خلاف ۳ دوره حضــور در رقابت های قهرمانی جهان در 
سال های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ صاحب ۳ مدال برنز شده 
و در مســابقات جهانی ۲۰۱۸ نیز به عنوانی بهتر از نهمی 
نرســید. او در المپیک توکیو نیز یکی از مدعیان اصلی تیم 
ایران برای ایستادن بر سکو بود اما به عنوان پنجمی رسید 
و به جای او برادر کوچکترش محمدرضا با درخشش خیره 

کننده خود به مدال طلای المپیک بوسه زد.
محمدعلی اینبار در شــرایطی نه چنــدان خوب عازم 
بلگراد شــده چرا که مدتی را به علت آسیب دیدگی دور از 
تمرینــات بود و حتی برخی منتقد چرایــی اعزام او به این 
مسابقات شدند. او علی رغم داشتن مصدومیت و نمایش دور 
از انتظار در تورنمنت لهستان، نفر مورد نظر بنا برای اعزام به 
رقابت های جهانی نام گرفت. باید منتظر ماند و دید گرایی 
با تکیه بر تجربه خود می تواند اینبار در وزنی سخت ودشوار 
که مدعیان زیــادی دارد، مدالی بهتر از برنز جهان را از آن 

خود کند یا خیر؟
ســنان ســلیمانوف دارنده مدال نقره جهــان ۲۰۲۱ از 
آذربایجان و نفر نخست رنکینگ یکی ازمدعیان اصلی این 
وزن در صربستان خواهد بود. این کشتی گیر سال گذشته 
در فینال در یــک مبارزه نزدیک با نتیجه ۲ بر یک مغلوب 
رومنولاسوف چهره شاخص کشتی جهان از روسیه شد که 
از حضور در این دوره از رقابت ها مانند دیگر کشــتی گیران 

روسیه محروم است.
آکــژول ماخمدوف قرقیز و دارنده مــدال نقره المپیک 
توکیو و شــوهی یابیکو ژاپنی نفر ســوم المپیک توکیو نیز 
دیگــر مدعیان اصلــی این وزن هســتند. مالخاس آمویان 
ارمنستانی نیز پس از کسب مدال طلای جهان در وزن ۷۲ 
کیلوگرمــف به یک وزن بالاتر آمده تا دیگر مدعی وزن ۷۷ 
کیلوگرم در مســابقات قهرمانی جهان باشد. کیم هیون وو 
دارنده مدال های طلای جهان و المپیک نیز در ۳۳ سالگی 
همچنان می تواند دیگر مدعی جدی این وزن در صربستان 

باشد.
ویکتــور نمس دارنــده مدال های طلا و برنــز جهان از 
صربســتان و ایک ناتســاکانیان دارنده مدال برنز جهان از 
بلغارســتان از دیگر چهره های شاخص در این وزن شلوغ و 

پر مدعی هستند.
وزن ۸۲ کیلوگرم

پژمان پشــتام که در مســابقات جهانی سال گذشته به 
مدال برنز رســید، تنها با کســب عنوان نایب قهرمانی در 

تورنمنت قزاقستان نفر مورد نظر بنا برای اعزام به رقابت های 
جهانی شد.

رفیق حســین اف دارنده مدال برنز المپیک از آذربایجان 
که سال گذشــته نیز بر سکوی نخست این وزن ایستاد، به 
اذعان اتحادیه جهانی کشتی همچنان در ۳۴ سالگی مدعی 

اصلی این وزن در صربستان خواهد بود.
برهــان آکبوداک نایــب قهرمان جهــان از ترکیه، جلا 
بولکوادزه قهرمان امیدهای جهان از گرجستان،  تامشا لوای 
قهرمان امیدهای جهان ۲۰۲۱ از مجارستان و پاسکال ایسل 
دارنده مدال برنز جهان ۲۰۱۷ از آلمان، دیگر مدعیان وزن 
۸۷ کیلوگــرم در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ خواهند 

بود.
وزن ۸۷ کیلوگرم

ناصر علیزاده با قهرمانی در جام تختی و مسابقات آسیایی 
صاحب دوبنده تیم ملی شد.علیزاده دارنده مدال طلای اسیا 
و برنــز امیدهای جهان، در اولین تجربه خود در رقابت های 
جهانی بزرگســالان کار سختی را در مصاف با مدعیان این 

وزن و در راس آن ها داتوناشویلی صرب دارد.
زورابی داتوناشــویلی صرب سال گذشته عمکلرد خوبی 
داشت، او ابتدا در المپیک توکیو به مدال برنز رسید و سپس 
در نروژ بر سکوی نخست جهان ایستاد و اینبار نیز در کشور 

خود مدعی نخست کسب عنوان قهرمانی خواهد بود.
آلکس کســیدیس دارنده مدال نقــره ۲۰۲۱ جهان از 
ســوئد، تورپال بیسلطانوف ۲۱ ســاله و دارنده مدال طلای 
اروپا ازدانمارک و اسلام عباس اف دارنده مدال برنز امیدهای 
جهان از آذربایجان، دیگر مدعیان این وزن در صربســتان 

خواهند بود.
وزن ۹۷ کیلوگرم

محمدهادی ســاروی، با نمایش درخشان خود در سال 
گذشــته، بخت اصلی کشتی فرنگی ایران برای کسب مدال 
طلای جهان اســت. اتحادیه جهانی کشتی نیز، مرد طلایی 
ایران در مســابقات جهانی نروژ را شــانس اول ایستادن بر 
ســکوی نخســت جهان در وزن پر از مدعی ۹۷ کیلوگرم 
دانســته و کنار زدن او را سخت ترین کار ممکن برای دیگر 
مدعیان این وزن ارزیابی کرده است. ساروی در اولین تجربه 
جهانی خود در ســال ۲۰۱۹ از رسیدن به مدال بازماند اما 
ســال گذشته با اقتدار بر سکوی نخست جهان ایستاد و در 

المپیک توکیو نیز به مدال برنز رسید.
الکس زوک مجارســتانی و دارنده مدال نقره جهان که 
سال گذشته در فینال مغلوب ساروی شد، پس از انجام عمل 
جراحی شانه در سال زمستان سال گذشته در شرایط خوبی 

قرار دارد و دیگر مدعی این وزن است.
آرتور الکسانیان کشــتی گیر کهنه کار ارمنستانی با یک 
طــلا، یک نقره و یک برنز المپیک و ۳ طلا و ۲ نقره جهان، 
در سن ۳۰ سالگی می تواند یکی دیگر از مدعیان عنوان دار 
این وزن در جهانی صربستان باشد. الکسانیان سال گذشته 
در نیمــه نهایی المپیک توکیو برابر ســاروی با نتیجه ۴ بر 
یک به برتری رســید و در نهایت مــدال نقره را از آن خود 
کرد. او در جهانی نروژ غایب بود و پس از یک ســال غیبت 
امســال در صربستان به روی تشــک می رود. متهان باشار 
دارنده ۲ مدال طلای جهــان از ترکیه، تادئوس میچالیک 
کشتی گیر ۳۰ ساله لهســتانی و دارنده مدال برنز المپیک 
توکیو، میهایل کاجایا دارنده ۲ مدال برنز جهان از صربستان 
و کریل میلوف دارنده مدال نقره جهان ۲۰۱۸ از بلغارستان، 

از دیگر عنوان داران این وزن در جهانی صربستان هستند.
وزن ۱۳۰ کیلوگرم

امین میرزازاده، با برتری مقابل علی اکبر یوسفی که سال 
گذشــته تاریخسازی کرد و به عنوان قهرمانی جهان رسید، 
صاحب دوبنده تیم ملی در اولین تجربه خود در مســابقات 
جهانی بزرگسالان شــد. میرزازاده مدال های طلای جوانان 
و زیر ۲۳ ســال جهان را در کارنامه خود دارد و در المپیک 
توکیو نیز به عنوان پنجمی رسید. او برای رسیدن به مدال 
طلا، رضا کایالپ ترک و یاکوبی کاجایا از گرجســتان را به 
عنوان مهمترین رقبایش پیش رو دارد. میخاین لوپز اسوره 
سنگین وزن کشتی فرنگی جهان از کوبا نیز در این مسابقات 
حضور نــدارد و قصد دارد پنجمین طــلای المپیک را در 

پاریس کسب کند تا دست نیافتنی تر از قبل شود.
رضــا کایالپ دارنده ۴ مدال طــلای جهان و نقره و برنز 
المپیک از ترکیه در غیاب لوپــز کوبایی، جدی ترین بخت 
کسب عنوان قهرمانی جهان اســت، هر چند شکست این 
کشتی گیر ۳۲ ســاله برای میرزازاده نمی تواند غیر ممکن 
باشــد. یاکوبی کاجایا دارنده مدال های نقره المپیک توکیو 
و برنز جهان از گرجستان، صباح شریعتی دارنده مدال برنز 
المپیک از آذربایجان و یاسمانی آکوستا فرناندز دارنده مدال 
برنز المپیک از شیلی، از دیگر مدعیان سنگین کشتی فرنگی 

در رقابت های قهرمانی جهان هستند.

پرسپولیســی ها درحالی فصل گذشــته آمار خوبی در 
گل های خورده نداشــتند، حالا تیمی مســتحکم در خط 

دفاع هستند.
به گزارش ایســنا، تیــم فوتبال پرســپولیس  که این 
روزها با کســب نتایج بهتر نســبت به سایر رقا با اختلاف 
دو  امتیازی نســبت به تیم دوم و ســوم در صدر جدول 
قــرار دارد، آمار جالبی هم درباره اســتحکام خط دفاعی 
خود به ثبت رســانده است. پرسپولسی ها در هفته ابتدایی 
لیگ برابر ذوب آهن، فولاد، آلومینیوم و صنعت نفت آبادان 

دروازه خود را بســته نگه داشت، تنها در بازی برابر هوادار 
از روی نقطه پنالتی دروازه این تیم باز شــد تا با ثبت یک 
گل خورده در کنار مس رفســنجان در پنج هفته ابتدایی 
لیــگ بهترین خط دفاع لیگ را به خــود اختصاص دهد. 
این درحالی است که پرسپولیس فصل گذشته آمار خوبی 
در گل های خورده نداشــت. گل محمدی که تیمش فصل 
گذشته با ثبت ۴۴ گل زده عنوان بهترین خط حمله  لیگ 
را به خود اختصاص داد، در خط دفاع آمار ضعیفی نسبت 
به رقبا داشــت و در با ۲۱ گل خورده عملا نتواست دفاع 

مســتحکمی از خود به نمایش بگذارد. پرسپولیسی ها که 
بعد از پنج دوره قهرمانی پیاپی، در لیگ بیســت ویکم تنها 
۵ امتیاز از استقلال کمتر کسب کردند و عنوان قهرمانی را 
از دست دادند، اگر دو سه دیدار می توانستند دروازه خود را 
بسته نگه دارند، قطعا شرایط در لیگ بیست ویکم برایشان 
متفاوت تر رقم می خورد. حالا گل محمدی نشــان داده به 
خوبی بر نقاط ضعف تیمش در فصل گذشــته آگاه شده و 
در این فصل با تغییر نفرات در خط دفاعی و شــیوه بازی 
تیمش قصد دارد طوری بازی کند که مستحکم تر از فصل 

گذشــته به میدان بروند. پرســپولیس در ۵ هفته ابتدایی 
فصل قبل، برابر فولاد، نساجی، آلومینیوم، گل گهر و مس 
رفســنجان نتوانست دروازه خود را بسته نگه دارد و در هر 
بازی یک دریافــت کرد که حاصل این عکلکرد ضعیف در 
خط دفاعی، دو شکست و یک تساوی در کنار دو برد بود. 
حالا اما نتایج و آمار نشــان می دهد که پرسپولیس تغییر 
محسوسی نسبت به فصل قبل داشته و در ۵ هفته ابتدایی 
لیگ فقط یک بار دروازه خود را باز شــده دیده که آن هم 

از روی نقطه پنالتی بوده است.

کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲

 فرصت طلایی برای شاگردان محمدبنا در بلگراد

پرسپولیس با گل  نخوردن قهرمان می شود؟

یک پیشکســوت اســتقلال می گوید این تیم زیر نظر 
ســاپینتو چشــم نواز بازی نمی کند. علی لطیفی، بازیکن 
پیشــین اســتقلال در گفت وگو با ایســنا درباره دیدار این 

تیم برابر پیکان که با تســاوی بدون گل همراه شد، اظهار 
کرد: اســتقلال در این بازی نسبت به بازی های قبلی بهتر 
بــود اما انتظارات از این تیم بیش تر بود. البته با تیمی بازی 

داشــت که شاخصه اش نیروی جوانی به خصوص در بخش 
دفاع، توپ گیری و ضدحمله اســت. او ادامه داد: در مقابل 
چنیــن تیم هایی باید از تک موقعیت ها اســتفاده کرد زیرا 
دفاع سرسخت آن ها مانع از موقعیت سازی می شود. فلسفه 
فوتبالی ساپنیتو با مجیدی فرق دارد و این مربی پرتغالی به 
دنبال بازی مالکانه است اما تیمش نمی تواند موقعیت ایجاد 
کند و با فلســفه او تناقض دارد. تیــم او باید موقعیت های 
بیش تری بسازد با این که یکی از نقاط ضغف اصلی استقلال 
در گلزنی اســت؛ جایی که مهاجمان قدر تک موقعیت ها را 

نمی دانند. 
باید قبول کرد که اســتقلال چشــم نواز بازی نمی کند 
و ســاپینتو باید روی این موضوع کار کند. مهاجم پیشین 
اســتقلال درباره تعداد بالای مهاجمان این تیم اظهار کرد: 
قبلا هم گفته بودم اگر اســتقلال این تعداد مهاجم نامدار 
جذب کند، به مشــکل خواهد خورد زیرا اگر با یک مهاجم 
هــدف و یک مهاجم رزرو بازی کند، مهاجم زیاد می آورد و 
حتی اگر با دو مهاجم نــوک و یک مهاجم ذخیره بخواهد 
بــازی کند، باز هــم با این همه مهاجم نامــداری که همه 
آن ها داعیه پوشــیدن پیراهن اســتقلال را دارند، کار برای 
ساپنیتو دشوار می شود. استقلال می توانست همین هزینه 

را برای جذب هافبک بازی ساز یا یک دفاع راست رزرو انجام 
دهد. لطیفی اضافه کرد: یکی دیگر از اصلی ترین مشکلات 
استقلال نداشــتن ترکیب ثابت اســت. ایرادی که مربیان 
مطرحی مثل شفر و منصوریان را از نیمکت آبی ها دور کرد. 
این اتفاق باید در پیش فصل یا حداکثر هفته دوم رخ دهد اما 
می بینیم که استقلال ساپینتو هنوز به ترکیب اولیه نرسیده 
اســت. نکته ای که شــاید نقطه قوت پرسپولیس باشد زیرا 
آن هــا دو هفته ابتدایی با ترکیب جدید خود بازی کردند و 
پس از هماهنگی، در ۳ هفته بعدی توانستند پیروز باشند و 
الآن صدرنشین شوند. در تیم های مطرح دنیا مثل پاری سن  
ژرمن، رئال مادرید و بارسلونا می بیند که ترکیب این تیم ها 
نسبت به هفته قبل تنها یک تغییر دارد و همین موضوع راز 

موفقیت آن هاست.
او در پایان درباره دســتیاری خســرو حیدری در کنار 
ساپینتو گفت: من خسرو حیدری را دوست دارم و معتقدم 
او و امثال او باید در استقلال باشند اما وقتی مربی خارجی 
روی نیمکت می نشیند، مربی باید دستیار او باشد که بتواند 
از نظر روحــی روی بازیکنان کار کند و آن ها را آماده کند. 
این وظیفه یک دســتیار ایرانی است. به نظرم با وضعی که 

می بینیم، ساپینتو به چنین فردی در کنارش نیاز دارد.

نقاط ضعف استقلال از دیدگاه لطیفی

از مشکل در گلزنی تا دستیاری خسرو حیدری


